

MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA  
SAGRADA FAMÍLIA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025  
Processo Administrativo Nº 04/2025  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ELIANE VARGAS RONSANI  
Data de Publicação: 20/01/2025 15:55:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/02/2025 09:43:22  
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PC	Marca: tozzo	Modelo:
Descrição: Achocolate Em Pó De Boa Qualidade(500gs)			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 8,85		<b>Valor Total:</b> 708,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: PC	Marca: isabela	Modelo:
Descrição: Massa Cabelo De Anjo Pct De 500gr			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.:</b> 7,85		<b>Valor Total:</b> 2.198,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: DZ	Marca: brancos	Modelo:
Descrição: Ovos De Galinha Frescos Tamanho Medio De Boa Qualidade Acondicionados Em Embalagem Apropriadas.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 10,75		<b>Valor Total:</b> 5.375,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PC	Marca: marilan	Modelo:
Descrição: Biscoito Doce( Tipo Maria) Pct 350 Gr			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 6,19		<b>Valor Total:</b> 1.547,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: LT	Marca: tirol	Modelo:
Descrição: Leite Integral De Caixinha com Data De Validade Longa Minino 6 Meses			
Quantidade: 2.900	<b>Valor Unit.:</b> 5,18		<b>Valor Total:</b> 15.022,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UN	Marca: cocamar	Modelo:
Descrição: Oleo De Soja(900ml)			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.:</b> 9,65		<b>Valor Total:</b> 2.991,50
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: garca	Modelo:
Descrição: Sal Iodado, Pacote De 1kg, Em Saco Plástico Transparente, Resistente, Com Solda Íntegra. No Seu Rótulo Deve Conter Prazo De Validade /Lote.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 1,89		<b>Valor Total:</b> 245,70
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: fugini	Modelo:
Descrição: Extrato De Tomate( Concentrado kg Gr) Extrato De Tomate, Ingredientes: Tomate, Açúcar E Sal. Isento De Glúten. Valor Energético Por Porção De 20 Kcal E Sódio 5% Dos Valores Diários. Validade Não Inferior A 3 Meses A Partir Da Data De Entrega.			
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.:</b> 10,89		<b>Valor Total:</b> 4.247,10
<b>Item: 9</b>	Unidade: UN	Marca: perola	Modelo:
Descrição: Abacaxi, Tamanho Medio, Sem Machucados Grau Medio De Amadurecimento.			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.:</b> 9,69		<b>Valor Total:</b> 8.236,50
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: palmer	Modelo:
Descrição: Manga Fruta In Natura, Sem Sujidades, Sem Partes Podres, Rachaduras, Sem Amadurecimento Excessivo Ou Verdes Que Impossibilitem O Consumo. Não Devem Estar Murchas.			
Quantidade: 1.100	<b>Valor Unit.:</b> 7,79		<b>Valor Total:</b> 8.569,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: dona chica	Modelo:
Descrição: Arroz Tipo 1 Classe Longo Fino, Produto Isento De Mofo, Odores Estranhos E Substancias Nocivas A Saúde. Pacote De 5 Kg, Embalagem Plástica Transparente Com Rotulo Contendo Informações Da Data Da Entrega.Nutricionais, Data De Validade/ Lote. Prazo De Validade De No Mínimo 06 Meses			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 27,89		<b>Valor Total:</b> 20.917,50
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Carne Moída De Primeira Fracionada ou Em Pacotes De 1kg			
Quantidade: 950	<b>Valor Unit.:</b> 27,79		<b>Valor Total:</b> 26.400,50

**MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA  
SAGRADA FAMÍLIA-RS**

<b>Item:</b> 13	Unidade: KG	Marca: docesucar	Modelo:
Descrição: Açúcar ( Pacotes De 5kg) .Não Deve Apresentar, Unidade, Bolor)			
Quantidade: 490	<b>Valor Unit.:</b> 22,79		<b>Valor Total:</b> 11.167,10
<b>Item:</b> 14	Unidade: KG	Marca: argentina	Modelo:
Descrição: Farinha De Trigo Tipo 1(5kg)			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 19,99		<b>Valor Total:</b> 8.995,50
<b>Item:</b> 15	Unidade: PC	Marca: gostozzo	Modelo:
Descrição: Amido De Milho(500gr)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,79		<b>Valor Total:</b> 579,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: PC	Marca: apti	Modelo:
Descrição: Salamoniaco pct De 100gr			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,98		<b>Valor Total:</b> 298,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UN	Marca: royal	Modelo:
Descrição: Fermento Em Pó 250 Gramas			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 10,88		<b>Valor Total:</b> 2.720,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: PC	Marca: incas	Modelo:
Descrição: Colorau .Pct 500 Gramas			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 8,95		<b>Valor Total:</b> 3.132,50
<b>Item:</b> 19	Unidade: PC	Marca: prata	Modelo:
Descrição: Sagu Pct. 500gramas			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 8,85		<b>Valor Total:</b> 3.097,50
<b>Item:</b> 20	Unidade: PC	Marca: manu	Modelo:
Descrição: Lentilha Tipo 1, Classe Média, Nova, De Primeira Qualidade, Sem A Presença De Grãos Mofados E/Ou Carunchos. Embalagem De 500g, De Material Plástico Resistente E Transparente Com Data De Fabricação E Prazo De Validade De No Mínimo 10 Meses, .			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.:</b> 7,88		<b>Valor Total:</b> 2.442,80
<b>Item:</b> 21	Unidade: CX	Marca: tirol	Modelo:
Descrição: Creme De Leite(200grembalagem)			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,59		<b>Valor Total:</b> 518,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: KG	Marca: mioto	Modelo:
Descrição: Farinha De Milho(1 Kg)			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.:</b> 5,45		<b>Valor Total:</b> 1.144,50
<b>Item:</b> 23	Unidade: KG	Marca: diana	Modelo:
Descrição: Massa Tipo Parafuso, Com Ovos, Procedência Nacional, Em Pacotes Com 500 G. Embalagem Transparente E Incolor, Termosselada, Com Rótulo De Acordo Com A Legislação Vigente, Declarando Marca, Nome E Endereço Do Fabricante, Lote, Prazo De Validade Mínima De 3 Meses A Contar Da Data De Entrega Do Produto, Peso E Registro No Órgão Competem			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 4,89		<b>Valor Total:</b> 1.222,50
<b>Item:</b> 24	Unidade: UN	Marca: emustab	Modelo:
Descrição: Emustab- Pote Com 200gr			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 14,87		<b>Valor Total:</b> 446,10
<b>Item:</b> 25	Unidade: KG	Marca: aurora	Modelo:
Descrição: Coxa E Sobre Coxa De Frango Sem Sinais De Congelamento E Recongelamento. Acondicionado Em Pacotes Plásticos . No Rotulo Deve Conter Dados Do Fabricante, Prazo De Validade, Serviço De Inspeção Estadual E/Ou Federal.			
Quantidade: 950	<b>Valor Unit.:</b> 11,98		<b>Valor Total:</b> 11.381,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: KG	Marca: caturra	Modelo:
Descrição: Banana Deverão Se Apresentar Intactos E Firmes. Não Serão Permitidos Manchas Ou Defeitos Na Casca.			
Quantidade: 2.100	<b>Valor Unit.:</b> 3,98		<b>Valor Total:</b> 8.358,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: KG	Marca: dualis	Modelo:
Descrição: Margarina(1kg)Com Sal, Contendo No Máximo 70% De Lipídeos E Zero De Gordura Trans, Não Ultrapassar 2 Gramas De Gordura Saturada Por Porção De 10gramas, Deve Conter Vitamina A. Deve Espalhar Com Facilidade Na Hora De Passar No Pão.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 12,79		<b>Valor Total:</b> 767,40
<b>Item:</b> 28	Unidade: KG	Marca: formosa	Modelo:
Descrição: Mamão Casca Deve Ser Livre De Manchas, Uma Coloração Um Pouco Esverdeada E Bastante Amarela.			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.:</b> 9,79		<b>Valor Total:</b> 17.622,00

**MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA  
SAGRADA FAMÍLIA-RS**

<b>Item:</b> 29	Unidade: PC	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Alho Graudo Embalagem De 200gr ,Cabeça Intactas E Com Toda Parates Comestível Aproveitáveis.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 6,45		<b>Valor Total:</b> 322,50
<b>Item:</b> 30	Unidade: UN	Marca: colonial	Modelo:
Descrição: Mini hamburgue ( ingredientes de preparo carne moída mais tempero natural de 70gr)			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 2,99		<b>Valor Total:</b> 1.794,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: KG	Marca: diana	Modelo:
Descrição: Massa tipo parafuso ( com ovos)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 9,98		<b>Valor Total:</b> 1.497,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: KG	Marca: fugi	Modelo:
Descrição: Maçã Fresca, De Primeira, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios. Com Polpa Firme E Intacta. Tamanho E Coloração Uniformes Devendo Ser Bem Desenvolvida E Madura. Isenta De Enfermidades, Material Terroso E Umidade Externa Anormal. Isenta De Fertilizantes, Sujidades, Parasitas E Larvas, Sem Danos Físicos E Mecânicos Oriundos Do Manuseio E Transporte. Entregue Em Caixa De Papelão Lacrada Com Aproximadam120 Unidades Cada, Pesando Aproximadamente 18 Kg.			
Quantidade: 2.100	<b>Valor Unit.:</b> 13,79		<b>Valor Total:</b> 28.959,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Melancia de bão qualidade			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 2,95		<b>Valor Total:</b> 4.425,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UN	Marca: visconti	Modelo:
Descrição: Pão Fatiado ,Fresco, Embalado.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 8,49		<b>Valor Total:</b> 4.245,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: KG	Marca: renata	Modelo:
Descrição: Massa tipo para fuso (sem ovos)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 6,95		<b>Valor Total:</b> 208,50
<b>Item:</b> 36	Unidade: PC	Marca: isabela	Modelo:
Descrição: Massa Tipo Alfabeto (Letrinha), Com Ovos, Procedê massa Tipo Alfabeto (Letrinha), Com Ovos, Procedência Nacional, Em Pacotes De 500 G. Embalagem Transparente E Incolor, Termosselada, Com Rótulo De Acordo Com A Legislação Vigente, Declarando Marca, Nome E Endereço Do Fabricante, Lote, Prazo De Validade Mínima De 3 Mescia Nacional, Em Pacotes De 500 G. Embalagem Transparente E Incolor, Termosselada, Com Rótulo De Acordo Com A Legislação Vigente, Declarando Marca, Nome E Endereço Do Fabricante, Lote, Prazo De Validade Mínima De 3 Mes			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 8,89		<b>Valor Total:</b> 1.066,80
<b>Item:</b> 37	Unidade: UN	Marca: apti	Modelo:
Descrição: Cacau Em Pó, Solúvel. Ingredientes: 100% Cacau Em Pó. Embalagem Com Informações Nutricionais, Lista De Ingredientes, Marca Do Produto, Data De Validade E Lot			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 16,88		<b>Valor Total:</b> 2.025,60
<b>Item:</b> 38	Unidade: UN	Marca: iguacu	Modelo:
Descrição: Café Em Pó(200gr)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 22,79		<b>Valor Total:</b> 2.279,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: PC	Marca: incas	Modelo:
Descrição: Oregano(500 Gr)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 24,79		<b>Valor Total:</b> 1.239,50
<b>Item:</b> 40	Unidade: UN	Marca: tirol	Modelo:
Descrição: Iogurte Zero Lactose Potes Com 6 Unidades			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 11,95		<b>Valor Total:</b> 4.780,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: PC	Marca: jasmini	Modelo:
Descrição: Bolacha Doce Sem Lactose			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 9,99		<b>Valor Total:</b> 1.498,50
<b>Item:</b> 42	Unidade: LT	Marca: tirol	Modelo:
Descrição: Leite Zero Lactose			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 5,48		<b>Valor Total:</b> 2.192,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: KG	Marca: aurora	Modelo:
Descrição: File de frango sem osso embalagem de 1kg			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 24,88		<b>Valor Total:</b> 4.976,00

**MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA  
SAGRADA FAMÍLIA-RS**

<b>Item:</b> 44	Unidade: PC	Marca: prata	Modelo:
Descrição: Porvilho Doce(500gr)			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 5,88		<b>Valor Total:</b> 1.764,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: PC	Marca: prata	Modelo:
Descrição: Porvilho Azedo(500gr)			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,89		<b>Valor Total:</b> 2.067,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: KG	Marca: machado	Modelo:
Descrição: Uvas Passas			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 18,89		<b>Valor Total:</b> 566,70
<b>Item:</b> 47	Unidade: KG	Marca: naturale	Modelo:
Descrição: Aveia Em Flocos(1kg)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 19,98		<b>Valor Total:</b> 599,40
<b>Item:</b> 48	Unidade: KG	Marca: aurora	Modelo:
Descrição: Carne De Porco Sem Osso			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 21,88		<b>Valor Total:</b> 5.251,20
<b>Item:</b> 49	Unidade: UN	Marca: master	Modelo:
Descrição: Linguiça tipo caseira temperos natural			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 21,78		<b>Valor Total:</b> 7.623,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: KG	Marca: master	Modelo:
Descrição: Banha De Porco			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 16,88		<b>Valor Total:</b> 675,20
<b>Item:</b> 51	Unidade: PC	Marca: minasgas	Modelo:
Descrição: Carga De Gas De Cozinha Capacidade 13 Kg			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 129,90		<b>Valor Total:</b> 23.382,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Carne De Gado Picada Pedacos fracionada em embalagem 2 kg cada.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 39,98		<b>Valor Total:</b> 23.988,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UN	Marca: cooler	Modelo:
Descrição: Vinagre De maçã: Fermentado Acético De Vinho Tinto E Água (Hidratado), Acidez De 4 A 4,2%. Embalado Em Frasco Plástico Resistente De 750 Ml, Registrado No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 7,25		<b>Valor Total:</b> 1.160,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: UN	Marca: visconti	Modelo:
Descrição: Pão Integral, Fatiado, Com Fatias De Aproximadamente 25g Cada.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,88		<b>Valor Total:</b> 356,40
<b>Item:</b> 55	Unidade: LT	Marca: batavo	Modelo:
Descrição: Leite de soja sabor natural			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 12,88		<b>Valor Total:</b> 4.508,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BALTAZAR DANIEL PILATI	447	20.164.499/0001-80	303.799,50	303.799,50		Sim
2 EDEMILSOM MORESCO	562	11.444.225/0001-53	371.593,20	371.593,20	22,32	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA  
SAGRADA FAMÍLIA-RS**

---

**AUTORIDADE:** MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO